ГУБЕРНАТОР СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 16 апреля 2014 г. N 177

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ОТДЕЛЬНЫЕ ПОСТАНОВЛЕНИЯ ГУБЕРНАТОРА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ, РЕГУЛИРУЮЩИЕ ВОПРОСЫ В ОБЛАСТИ

ПРОТИВОДЕЙСТВИЯ КОРРУПЦИИ

Постановляю:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в отдельные постановления Губернатора

Ставропольского края, регулирующие вопросы в области противодействия коррупции.

2. Признать утратившим силу пункт 6 изменений, внесенных в постановления Губернатора Ставропольского

края по вопросам, связанным с компетенцией управления по координации деятельности в сфере обеспечения

общественной безопасности, законности и правопорядка в Ставропольском крае аппарата Правительства

Ставропольского края, утвержденных постановлением Губернатора Ставропольского края от 16 июня 2011 г. N 432.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя председателя Правительства

Ставропольского края, руководителя аппарата Правительства Ставропольского края Соколову И.Б.

4. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Временно исполняющий

обязанности Губернатора

Ставропольского края

В.В.ВЛАДИМИРОВ

Утверждены

постановлением

Губернатора Ставропольского края

от 16 апреля 2014 г. N 177

ИЗМЕНЕНИЯ,

КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В ОТДЕЛЬНЫЕ ПОСТАНОВЛЕНИЯ ГУБЕРНАТОРА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ, РЕГУЛИРУЮЩИЕ ВОПРОСЫ В ОБЛАСТИ

ПРОТИВОДЕЙСТВИЯ КОРРУПЦИИ

1. В Положении о порядке представления гражданами Российской Федерации, претендующими на замещение

государственных должностей Ставропольского края, должностей государственной гражданской службы

Ставропольского края, лицами, замещающими государственные должности Ставропольского края, государственными

гражданскими служащими Ставропольского края сведений о доходах, об имуществе и обязательствах

имущественного характера, утвержденном постановлением Губернатора Ставропольского края от 07 августа 2007 г. N

520 "О порядке представления гражданами Российской Федерации, претендующими на замещение государственных

должностей Ставропольского края, должностей государственной гражданской службы Ставропольского края, лицами,

замещающими государственные должности Ставропольского края, государственными гражданскими служащими

Ставропольского края сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера" (с

изменениями, внесенными постановлениями Губернатора Ставропольского края от 02 ноября 2009 г. N 679, от 04 мая

2012 г. N 277 и от 07 июня 2013 г. N 409):

1.1. Абзац третий пункта 2 после слов "государственный орган края" дополнить словами ", перечни

должностей".

                            3

    1.2. Дополнить пунктом 6  следующего содержания:

      3

    "6 . Гражданский служащий, замещающий должность  гражданской службы, не

включенную  в  перечни  должностей,  и  претендующий на замещение должности

гражданской  службы, включенной в один из перечней должностей, представляет

consultantplus://offline/ref=81061D53B240360D2414FAA7EBE85029840F6556ECC92AD823E2AB30B1C6C2087DB0DA112F3DCE433B513F56p1F
consultantplus://offline/ref=81061D53B240360D2414FAA7EBE85029840F6556ECC120D629E2AB30B1C6C2087DB0DA112F3DCE433B513556p2F
consultantplus://offline/ref=81061D53B240360D2414FAA7EBE85029840F6556ECC120D629E2AB30B1C6C2087DB0DA112F3DCE433B513556p6F
consultantplus://offline/ref=81061D53B240360D2414FAA7EBE85029840F6556ECC120D629E2AB30B1C6C2087DB0DA112F3DCE433B513556p2F

сведения  о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера

в  соответствии  с  абзацем  третьим  пункта  2,  абзацем  вторым пункта 3,

                 1

пунктами 4, 5 и 6  настоящего Положения.".

1.3. Пункт 8 изложить в следующей редакции:

"8. В случае невозможности по объективным причинам представить сведения о доходах, об имуществе и

обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, гражданский

служащий подает заявление в комиссию по соблюдению требований к служебному поведению гражданских

служащих и урегулированию конфликта интересов, образуемую соответствующим органом государственной власти

края, государственным органом края.".

1.4. В пункте 12 слова "предусмотренные для размещения и предоставления средствам массовой информации

для опубликования сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих

государственные должности Российской Федерации, федеральных государственных служащих и членов их семей"

заменить словами "определяемые постановлением Губернатора Ставропольского края".

2. В постановлении Губернатора Ставропольского края от 27 октября 2009 г. N 667 "О Порядке уведомления

представителя нанимателя о фактах обращения в целях склонения государственного гражданского служащего

Ставропольского края, замещающего должность государственной гражданской службы Ставропольского края в

аппарате Правительства Ставропольского края, к совершению коррупционных правонарушений" (с изменением,

внесенным постановлением Губернатора Ставропольского края от 16 июня 2011 г. N 432):

2.1. В Порядке уведомления представителя нанимателя о фактах обращения в целях склонения

государственного гражданского служащего Ставропольского края, замещающего должность государственной

гражданской службы Ставропольского края в аппарате Правительства Ставропольского края, к совершению

коррупционных правонарушений (далее - Порядок):

2.1.1. Пункт 1 после слов "гражданский служащий," дополнить словами "гражданская служба,".

2.1.2. Пункт 2 изложить в следующей редакции:

"2. Гражданский служащий обязан уведомлять представителя нанимателя в письменной форме согласно

приложению 1 к настоящему Порядку обо всех случаях обращения к нему каких-либо лиц в целях склонения к

совершению коррупционных правонарушений незамедлительно либо в течение суток с момента прибытия к месту

прохождения гражданской службы в случаях, если такое обращение имело место в выходные или праздничные дни, в

период нахождения гражданского служащего в отпуске, командировке, вне места прохождения гражданской службы

по иным основаниям, установленным законодательством Российской Федерации и законодательством

Ставропольского края, в период временной нетрудоспособности.".

2.1.3. Пункт 3 изложить в следующей редакции:

"3. Гражданский служащий представляет уведомление заместителю председателя Правительства

Ставропольского края, руководителю аппарата Правительства Ставропольского края.".

2.1.4. В пункте 5:

2.1.4.1. Подпункт "2" дополнить абзацем следующего содержания:

"Если уведомление направляется гражданским служащим, указанным в пункте 14 настоящего Порядка,

дополнительно указывается фамилия, имя, отчество и должность гражданского служащего, которого склоняют к

совершению коррупционных правонарушений;".

                                    1    2

    2.1.4.2. Дополнить подпунктами 5  и 5  следующего содержания:

      1

    "5 )   материалы,   подтверждающие    документально    факт   склонения

гражданского  служащего к совершению коррупционных правонарушений (в случае

если гражданский служащий располагает ими);

     2

    5 )  иные  данные, касающиеся факта склонения  гражданского служащего к

совершению коррупционных правонарушений;".

2.1.4.3. В подпункте "7" слова "органов прокуратуры или других государственных органов" заменить словами

"прокуратуры Ставропольского края, Главного управления Министерства внутренних дел Российской Федерации по

Ставропольскому краю и других государственных органов (далее - прокуратура, правоохранительные органы)".

2.1.5. В пункте 6:

2.1.5.1. Слова "После получения соответствующего поручения от представителя нанимателя уведомление"

заменить словами "Уведомление в течение суток со дня получения соответствующего поручения от представителя

нанимателя".

2.1.5.2. После слов "управление кадров," дополнить словами "журнал учета уведомлений".

                              1

    2.1.6. Дополнить пунктом 6  следующего содержания:

      1

consultantplus://offline/ref=81061D53B240360D2414FAA7EBE85029840F6556ECC120D629E2AB30B1C6C2087DB0DA112F3DCE433B503D56p2F
consultantplus://offline/ref=81061D53B240360D2414FAA7EBE85029840F6556ECC120D629E2AB30B1C6C2087DB0DA112F3DCE433B583D56p8F
consultantplus://offline/ref=81061D53B240360D2414FAA7EBE85029840F6556E9C62CD825E2AB30B1C6C20857pDF
consultantplus://offline/ref=81061D53B240360D2414FAA7EBE85029840F6556E9C62CD825E2AB30B1C6C2087DB0DA112F3DCE433B513D56p2F
consultantplus://offline/ref=81061D53B240360D2414FAA7EBE85029840F6556E9C62CD825E2AB30B1C6C2087DB0DA112F3DCE433B513D56p3F
consultantplus://offline/ref=81061D53B240360D2414FAA7EBE85029840F6556E9C62CD825E2AB30B1C6C2087DB0DA112F3DCE433B513D56p4F
consultantplus://offline/ref=81061D53B240360D2414FAA7EBE85029840F6556E9C62CD825E2AB30B1C6C2087DB0DA112F3DCE433B513D56p5F
consultantplus://offline/ref=81061D53B240360D2414FAA7EBE85029840F6556E9C62CD825E2AB30B1C6C2087DB0DA112F3DCE433B513D56p9F
consultantplus://offline/ref=81061D53B240360D2414FAA7EBE85029840F6556E9C62CD825E2AB30B1C6C2087DB0DA112F3DCE433B513E56p1F
consultantplus://offline/ref=81061D53B240360D2414FAA7EBE85029840F6556E9C62CD825E2AB30B1C6C2087DB0DA112F3DCE433B513D56p9F
consultantplus://offline/ref=81061D53B240360D2414FAA7EBE85029840F6556E9C62CD825E2AB30B1C6C2087DB0DA112F3DCE433B513E56p6F
consultantplus://offline/ref=81061D53B240360D2414FAA7EBE85029840F6556E9C62CD825E2AB30B1C6C2087DB0DA112F3DCE433B513E56p8F
consultantplus://offline/ref=81061D53B240360D2414FAA7EBE85029840F6556E9C62CD825E2AB30B1C6C2087DB0DA112F3DCE433B513E56p8F
consultantplus://offline/ref=81061D53B240360D2414FAA7EBE85029840F6556E9C62CD825E2AB30B1C6C2087DB0DA112F3DCE433B513E56p8F
consultantplus://offline/ref=81061D53B240360D2414FAA7EBE85029840F6556E9C62CD825E2AB30B1C6C2087DB0DA112F3DCE433B513D56p2F

    "6 . Уведомление направляется представителем  нанимателя в прокуратуру,

правоохранительные  органы  в соответствии с их компетенцией в течение трех

рабочих дней со дня его регистрации в журнале учета уведомлений.".

2.1.7. Абзац первый пункта 7 изложить в следующей редакции:

"7. Организация проверки сведений, содержащихся в уведомлении (далее - проверка), осуществляется по

поручению представителя нанимателя управлением кадров с участием государственно-правового управления

Губернатора Ставропольского края и Правительства Ставропольского края.".

2.1.8. В пункте 8:

2.1.8.1. Слова "в месячный срок" заменить словами "в течение 10 рабочих дней".

2.1.8.2. Слова "двух месяцев" заменить словами "одного месяца".

2.1.9. Пункт 11 исключить.

                                1

    2.1.10. Дополнить пунктом 13  следующего содержания:

       1

    "13 .   Представителем   нанимателя    принимаются   меры    по  защите

гражданского  служащего, направившего уведомление представителю нанимателя,

в прокуратуру, правоохранительные органы в соответствии с законодательством

Российской Федерации.

Гражданский служащий, уведомивший представителя нанимателя, прокуратуру, правоохранительные органы о

ставших ему известными фактах коррупции, в случае совершения им дисциплинарного проступка в течение года со

дня регистрации такого уведомления привлекается к дисциплинарной ответственности только по итогам

рассмотрения соответствующего вопроса на заседании комиссии по соблюдению требований к служебному

поведению государственных гражданских служащих Ставропольского края, замещающих должности государственной

гражданской службы Ставропольского края, назначение на которые и освобождение от которых осуществляется

Губернатором Ставропольского края, и урегулированию конфликта интересов или комиссии по соблюдению

требований к служебному поведению государственных гражданских служащих Ставропольского края, замещающих

должности государственной гражданской службы Ставропольского края, назначение на которые и освобождение от

которых осуществляется руководителем аппарата Правительства Ставропольского края, и урегулированию конфликта

интересов, образованными постановлением Губернатора Ставропольского края от 21 сентября 2010 г. N 511 "О

создании комиссий по соблюдению требований к служебному поведению государственных гражданских служащих

Ставропольского края и урегулированию конфликта интересов" (далее - комиссия). В таком заседании комиссии

может принимать участие представитель прокуратуры.

Председатель комиссии представляет представителю прокуратуры, осуществляющему надзор за соблюдением

законодательства Российской Федерации о государственной службе или законодательства о труде, необходимые

материалы не менее чем за пять рабочих дней до проведения заседания комиссии.".

2.2. В приложении 1 к Порядку:

2.2.1. В пункте 5 слова "органов прокуратуры или других государственных органов" заменить словами

"прокуратуры Ставропольского края, Главного управления Министерства внутренних дел Российской Федерации по

Ставропольскому краю и других государственных органов в соответствии с их компетенцией".

2.2.2. Дополнить пунктами 6 и 7 следующего содержания:

"6. Иные данные, касающиеся факта склонения гражданского служащего к совершению коррупционных

правонарушений: ___________________.

7. К уведомлению прилагаю следующие материалы, подтверждающие документально факт склонения

гражданского служащего к совершению коррупционных правонарушений:

    1) ___________________________________________________________________;

    2) ___________________________________________________________________;

    3) _________________________________________________________________.".

3. В пунктах 6 и 8 Положения о порядке представления лицами, поступающими на должности руководителей

государственных учреждений Ставропольского края, и руководителями государственных учреждений

Ставропольского края сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, утвержденного

постановлением Губернатора Ставропольского края от 27 февраля 2013 г. N 109 "О порядке представления лицами,

поступающими на должности руководителей государственных учреждений Ставропольского края, и руководителями

государственных учреждений Ставропольского края сведений о доходах, об имуществе и обязательствах

имущественного характера", слова "нормативными правовыми актами Российской Федерации" заменить словами

"постановлением Губернатора Ставропольского края".

4. В пункте 5 Порядка представления лицами, замещающими государственные должности Ставропольского

края, и государственными гражданскими служащими Ставропольского края сведений о расходах, утвержденного

постановлением Губернатора Ставропольского края от 24 мая 2013 г. N 367 "О представлении лицами, замещающими

государственные должности Ставропольского края, и государственными гражданскими служащими Ставропольского

края сведений о расходах", слова "нормативными правовыми актами Президента Российской Федерации, иными

consultantplus://offline/ref=81061D53B240360D2414FAA7EBE85029840F6556E9C62CD825E2AB30B1C6C2087DB0DA112F3DCE433B513956p3F
consultantplus://offline/ref=81061D53B240360D2414FAA7EBE85029840F6556E9C62CD825E2AB30B1C6C2087DB0DA112F3DCE433B513F56p1F
consultantplus://offline/ref=81061D53B240360D2414FAA7EBE85029840F6556E9C62CD825E2AB30B1C6C2087DB0DA112F3DCE433B513F56p1F
consultantplus://offline/ref=81061D53B240360D2414FAA7EBE85029840F6556E9C62CD825E2AB30B1C6C2087DB0DA112F3DCE433B513F56p1F
consultantplus://offline/ref=81061D53B240360D2414FAA7EBE85029840F6556E9C62CD825E2AB30B1C6C2087DB0DA112F3DCE433B513F56p7F
consultantplus://offline/ref=81061D53B240360D2414FAA7EBE85029840F6556E9C62CD825E2AB30B1C6C2087DB0DA112F3DCE433B513D56p2F
consultantplus://offline/ref=81061D53B240360D2414FAA7EBE85029840F6556ECC821DE21E2AB30B1C6C20857pDF
consultantplus://offline/ref=81061D53B240360D2414FAA7EBE85029840F6556E9C62CD825E2AB30B1C6C2087DB0DA112F3DCE433B513856p2F
consultantplus://offline/ref=81061D53B240360D2414FAA7EBE85029840F6556E9C62CD825E2AB30B1C6C2087DB0DA112F3DCE433B513856p8F
consultantplus://offline/ref=81061D53B240360D2414FAA7EBE85029840F6556E9C62CD825E2AB30B1C6C2087DB0DA112F3DCE433B513856p2F
consultantplus://offline/ref=81061D53B240360D2414FAA7EBE85029840F6556EFC628D626E2AB30B1C6C2087DB0DA112F3DCE433B513E56p3F
consultantplus://offline/ref=81061D53B240360D2414FAA7EBE85029840F6556EFC628D626E2AB30B1C6C2087DB0DA112F3DCE433B513E56p5F
consultantplus://offline/ref=81061D53B240360D2414FAA7EBE85029840F6556ECC12ADD22E2AB30B1C6C2087DB0DA112F3DCE433B513E56p0F

нормативными правовыми актами Российской Федерации" заменить словами "постановлением Губернатора

Ставропольского края".